
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 01.04.2021г.  № 01-21/190 г. Анадырь 

 

Об утверждении списка 

общественных наблюдателей при 

проведении государственной 

итоговой аттестации по 

программам основного общего 

образования на территории 

Чукотского автономного округа в 

2021 году 

 

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

на территории Чукотского автономного округа в 2021 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

на территории Чукотского автономного округа в 2021 году согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 01.04.2021 г. № 01-21/190 

 

СПИСОК 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования на территории 

Чукотского автономного округа в 2021 году 
 

№ 

п/п 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Место работы общественного наблюдателя 

Городской округ Анадырь 

1.  Архипова 

Ольга Вячеславовна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2.  Вулькынэ 

Наталья Валерьевна 
 «Государственное учреждение-отделение 

пенсионного фонда Российской Федерации по 

Чукотскому автономному округу»; 

3.  Гордейчик 

Елена Викторовна 
 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»; 

4.  Дерябин 

Дмитрий Петрович 
 «Государственное учреждение-отделение 

пенсионного фонда Российской Федерации по 

Чукотскому автономному округу»; 

5.  Жестова 

Алла Викторовна 
 Акционерное общество «Чукотэнерго- 

Анадырская ТЭЦ»; 

6.  Иванченко 

Анжелика Владимировна 
 Муниципальное предприятие «ГорКоммунХоз»; 

7.  Каарташова 

Наталья Леонидовна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»; 

8.  Кадошникова 

Юлия Борисовна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка» города 

Анадыря»; 

9.  Калячайвыргин 

Никита Владиславович 
 Аппарат Губернатора и Правительства 

Чукотского автономного округа; 

10.  Карабан 

Алла Сергеевна 
 «Государственное учреждение-отделение 

пенсионного фонда Российской Федерации по 

Чукотскому автономному округу»; 

11.  Корнев 

Александр Яковлевич 
 «Государственное управление МЧС России по 

Чукотскому автономному округу»; 

12.  Мазуренко  

Александр Сергеевич 
 Чукотское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Единая 

Россия»; 

13.  Мамулян 

Бахши Левонович 
 Дума Чукотского автономного округа; 



14.  Наумова 

Ирина Викторовна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

15.  Орлова 

Елена Владимировна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

16.  Пчелинова 

Елена Юрьевна 
 Дума Чукотского автономного округа; 

17.  Рулѐва 

Екатерина Алексеевна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»; 

18.  Сотник 

Наталья Сергеевна 
 «Государственное учреждение-отделение 

пенсионного фонда Российской Федерации по 

Чукотскому автономному округу»; 

19.  Стебенева 

Екатерина Викторовна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Золотой ключик» города 

Анадыря»; 

20.  Фирсова 

Татьяна Сергеева 
 «Государственное управление МЧС России по 

Чукотскому автономному округу»; 

21.  Хван 

Мария Геннадьевна 
 Совет депутатов городского округа Анадырь; 

22.  Шашанова 

ЗандаЭрдниевна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

23.  Видинеева  

Анастасия Владимировна 

 

 Государственное предприятие Чукотского 

автономного округа «Издательство «Крайний 

Север»; 

Анадырский муниципальный район, посѐлок Угольные Копи 

24.  Грачѐва 

 Оксана Николаевна 

- Филиал Федерального государственного 

унитарного предприятия «Главный центр 

специальной связи» Управление специальной связи 

по Чукотскому автономному округу поселка 

Угольные Копи; 

25.  Жук  

Оксана Васильевна 

- Общество с ограниченной ответственностью 

«Фармация»; 

26.  Киоссе 

Людмила Андреевна 

- Управление Пенсионного фонда России по г. 

Анадырь Чукотского автономного округа 

Клиентская служба «На правах отдела» в поселке 

Угольные Копи; 

27.  Крупнова  

Елена Николаевна 

- Федеральное казенное предприятие «Аэропорты 

Чукотки»;  

Анадырский муниципальный район, село Марково 

28.  Манешкина 

Наталья Сергеевна 
 Государственное предприятие «Чукотоптторг»,  

заведующая магазином «От и До»; 

Анадырский муниципальный район, село Усть-Белая 

29.  Стаценко  

Айгул Дуйшевна 
 Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной комплексный Центр 

социального обслуживания населения» Анадырский 



районный филиал, пункт социального 

обслуживания населения села Усть-Белая; 

30.  Терещенка  

Ирина Владимировна 
 Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной комплексный Центр 

социального обслуживания населения» Анадырский 

районный филиал, пункт социального 

обслуживания населения села Усть-Белая; 

Анадырский муниципальный район, село Канчалан 

31.   Аношина 

 Татьяна Павловна 

- Общество с ограниченной ответственностью 

«ЖИЛКОМУЮТ»; 

32.  Струкова  

Валентина Александровна 

- Государственное предприятие Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз»;  

Анадырский муниципальный район, посѐлок Беринговский 

33.  Нутэнэут 

Александра Николаевна 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посѐлка 

Беринговского»; 

34.  Косулина 

Александра Федоровна 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посѐлка 

Беринговского»; 

Анадырский муниципальный район, село Ваеги 

35.  Вальгиргина 

Ирина Вячеславовна 

- Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной комплексный центр 

социальной защиты населения» пункт социальной 

защиты населения с. Ваеги Анадырский район; 

36.  Панатваль  

Лидия Ивановна 
 Пенсионер; 

Анадырский муниципальный район, село Хатырка 

37.  Нутенеут 

 Татьяна Айказовна 

- Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чукотская окружная больница», 

участковая больница с.Хатырка» 

Анадырский муниципальный район, село Алькатваам 

38.  Оттель 

Любовь Леонидовна 

 

- Анадырский районный филиал Государственного 

бюджетного учреждения «Чукотский окружной 

комплексный центр социального обслуживания 

населения»; 

39.  Ятгыргина 

Нина Сергеевна 

- Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Центральная детская школа искусств Анадырского 

муниципального района; 

Билибинский муниципальный район, город Билибино 

40.  Антонова  

Тамара Николаевна 

- Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Билибинская детская – юношеская спортивная 

школа; 

41.  Кисилева  

Юлия Юрьевна 

 - Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Билибинская детская – юношеская спортивная 

школа; 

42.  Киселева  - Муниципальное автономное общеобразовательное 



Марина Владимировна учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

43.  Богданова  

Елизавета Денисовна 

- Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центральная библиотека Билибинского 

муниципального района»; 

44.  Махнанова  

Алла Александровна 

- Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центральная библиотека Билибинского 

муниципального района»; 

Билибинский муниципальный район, село Анюйск 

45.  Щербакова  

Наталья Александровна 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования с. Анюйск 

Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа; 

Билибинский муниципальный район, село Омолон 

46.  Кудрина  

Ирина Викторовна   

- Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Муниципальный медицинский 

центр» с. Омолон; 

47.  Баканов  

Владимир Дмитриевич 

- участок с. Омолон жилищно-коммунального 

хозяйства Билибинского муниципального района; 

Билибинский муниципальный район, село Островное 

48.  Москаленко  

Юлия Анатольевна 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с. Островное Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

Городской округ Эгвекинот 

49.  Унтакова 

Лариса Юрьевна 

- Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский полярный 

техникум поселка Эгвекинот»; 

50.  Банзаракцаева  

Ольга Владимировна 

- Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский полярный 

техникум поселка Эгвекинот»; 

51.  Василькова  

Светлана Ивановна 

- Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система 

городского округа Эгвекинот»; 

52.  Жарюк  

Наталья Леонидовна 

- Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система 

городского округа Эгвекинот»; 

Городской округ Эгвекинот, село Амгуэма 

53.  Букреева  

Тамара Юрьевна 

 

- Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной комплексный Центр 

социального обслуживания населения» села 

Амгуэмы; 

54.  Тевляны  

Нина Алексеевна 

- Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр досуга и народного творчества городского 

округа Эгвекинот»; 

Городской округ Эгвекинот, село Рыркайпий 

55.  Федосова   Муниципальное унитарное предприятие 



Юрия Петровна жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»; 

Городской округ Эгвекинот, село Уэлькаль 

56.  
Мокрушников  

Александр Сергеевич 

 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чукотская окружная больница» 

филиал - Иультинская районная больница; 

57.  
Астраханцева  

Вера Андреевна 

 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чукотская окружная больница» 

филиал - Иультинская районная больница; 

Провиденский городской округ 

58.  Митрофанова  

Вероника Павловна 
 Муниципальное автономное учреждение « 

Централизованная библиотечная система 

Провиденского городского округа»; 

59.  Щепащенко  

Оксана Леонидовна 
 Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества п. Провидения»; 

60.  Тымлитагина  

Вероника Павловна 
 Провиденский районный филиал 

государственного бюджетного учреждения 

«Чукотский окружной комплексный центр 

социального обслуживания населения»; 

61.  Рахтинаут  

Вера Константиновна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

62.  Павлова  

Татьяна Александровна 
 муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества поселка Провидения»; 

Провиденский городской округ, село Сиреники 

63.  Тутыне 

Юлия Григорьевна 
 Провиденский Районный Филиал 

Государственное Бюджетное Учреждение 

Чукотский Окружной Центр Социального 

Обслуживания Населения села Сиреники; 

Провиденский городской округ, село Нунлигран 

64.  Ральнито  

Наталья Михайловна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

основного общего образования села Нунлигран»; 

65.  Рультейнеу  

Мария Александровна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

основного общего образования села Нунлигран»; 

Провиденский городской округ, село Энмелен 

66.  Севостьянова 

Софья Юрьевна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа села Энмелен»; 

67.  Рагтувье 

Ирина Семеновна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа села Энмелен»; 

Городской округ Певек 

68.  Коваль  

Надежда Анатольевна 
 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа г.Певек»; 

69.  Кривошеина   индивидуальный предприниматель Акуленко 



Елена Николаевна Ирина Николаевна, магазин «Кристалл»; 

70.  Михайлова  

Варвара Сергеевна 
 филиал открытого акционерного общества 

энергетики и электрификации «Чукотэнерго» 

Чаунская ТЭЦ; 

71.  Неводчиков 

 Артемий Александрович 
 Государственное учреждение - Управление 

пенсионного фонда Российской Федерации по 

Чаунскому району Чукотского Автономного округа; 

72.  Ранав  

Игорь Александрович 
 Общество с ограниченной ответственностью 

«Унпэнер»; 

73.  Шаповалов  

Станислав Александрович 
 специальная пожарно-спасательная часть № 5 

специального отдела № 8 ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 72 МЧС России»; 

Городской округ Певек, село Рыткучи 

74.  Вуквутагина  

Алиса Алексеевна 
 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Певекская городская библиотека го 

Певек»; 

75.  Теюне  

Виктория Николаевна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Ручеѐк» 

с.Рыткучи»; 

Чукотский район, село Лаврентия 

76.  Айтуганова 

Гульнара Жанбуршиновна 
 Муниципальное казѐнное учреждение 

«Обеспечение деятельности Управления 

социальной политики Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район»; 

77.  Бондарь  

Валентина Андреевна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Лаврентия»; 

Чукотский муниципальный район, село Лорино 

78.  Котгиргина  

Ольга Владимировна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

79.  Пыккын 

Альбина Юрьевна 
 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Лорино»; 

Чукотский муниципальный район, село Уэлен 

80.  Скибина  

Татьяна Сергеевна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

среднего общего образования села Уэлен»; 

81.  Кипяткова  

Любовь Сергеевна 
 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Центр культуры Чукотского 

муниципального района»; 

Чукотский муниципальный район, село Нешкан 

82.  Савелов  

Александр Юрьевич 
 Муниципальное унитарное предприятие 

сельскохозяйственное предприятие «Заполярье»; 

83.  Савелова 

Татьяна Юрьевна 
 Муниципальное унитарное предприятие 

«Айсберг». 
 


